135 evenisse creditur. Respondetur: ideo non dixi rationes factas
 esse demonstrationes, sed morales rationes multum suadentes 135R
 et ostendentes modum providentiæ maxime consentaneum
 divinæ sapientiæ et bonitati. Unde licet non negemus po-
 tuisse Deum id facere de potentia absoluta; negamus tamen id
 esse satis consentaneum et naturis rerum, et convenienti or-
 140 dini universi. Ad exemplum autem Angelorum respondetur, 140R
 illud supponere omnes Angelos esse specie diversos, et in sin-
 gulis speciebus tantum esse unum individuum: quo admissio,
 non est similis ratio, quia non poterat species angelica per-
 145 mittere peccare, et cadere a suo fine, quin omnia individua ejus-
 dem speciei permitterentur eodem modo cadere, quia supponit 145R
 non esse multa, sed unum, et alioquin fuit conveniens
 etiam Angelos permitti suæ libertati, et ideo in illis censetur
 illud non esse inconveniens, quia omnes conveniunt in eodem
 gradu, et in eodem modo tendendi in suum finem: homines
 150 autem habent suum proprium modum, et quodammodo spe- 150R
 cialem gradum constituunt.

Ad argum. in
 num. 1.

8. Ad rationem dubitandi in principio positam proce-
 dendo ex principiis revelatis dicimus duo: Primum est, non
 155 posse hominem suæ naturæ viribus, aut per naturales causas 155R
 illum felicem statum consequi. Secundum est, in hac vita
 omnino non posse ad illum pervenire, etiam per auxilia
 gratiæ secundum legem ordinariam. Nihilominus satis est,
 illum statum fore aliquando possibilem homini cum divina
 ope, et auxilio. Procedendo autem ex principiis naturæ, dice-
 160 mus similiter duo sumpta ex Aristotele. Primum est, beati-
 tudinem possibilem homini secundum naturam suam esse im-
 perfectam, non tamen omnino nullam. Et hoc est, quod Aris-
 165 toteles dixit 1, Ethic., c. 10, <col. b> posse nos esse beatos,
 tamen ut homines. Unde non est de essentia cujuscumque 165R
 beatitudinis, ut absolute et simpliciter excludat omnem de-
 fectum, sed primo et per se est de ejus essentia, ut sit conse-
 cutio ultimi finis: consequenter vero habet ut excludat omne
 malum, quantum fieri poterit, juxta subjecti capacitatem. Se-

It is responded that it was for that reason not said that the arguments
 made were demonstrations but moral reasons greatly persuading and
 showing the mode of providence most appropriate to divine wisdom
 and goodness. Hence, although we do not deny that God could bring
 that about by absolute power, we do, nonetheless, deny that it would
 be appropriate both to the natures of things and to the agreeable order
 of the universe.